50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33875 Sexta-feira, 17 DE MAIO DE 2019

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o
municipio de Tucumã no período de 15/04 à 14/05/2019, a fi m de realizar
atendimento de habilitação.

nome Cargo CPF matricula
Mariza Suely Silva Asg 116.221.722-72 3266494/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 434477
PORTARIA Nº 1150/2019-DAF/CGP,DE09/04/2019

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/154029, anexo ao Processo nº2019/153649;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o
município de Marabá no período de 16/04 a 30/04/2019, a fi m de realizar
a Instrução do Processo de PAD, designado pela PORTARIA Nº 28/2018-
CGD/PAD, na referida localidade.

nome Cargo CPF matricula
Márcio Luiz Araújo Bittencourt motorista 688.189.202-00 57202609 /2
Rita de Cássia Varela Pinheiro Aux, de transito 700.537.822-91 57194031 /1

Teliane Cristina de Almeida Monteiro Aux. De transito 647.338.582-72 57175605 /1
Adaias de Oliveira Santos motorista 454.227.702-00 57226609 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1159/2019-DAF/CGP,DE10/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/153514;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o munici-
pio de Marituba nos períodos 22 à 26/04/2019, 29 e 30/04/2019, 02/05 e
03/05/2019, a fi m de participar da entrega, emissão do Termo de entrega
e da autorização de saída dos veículos arrematados no Leilão de 01/2019.

nome Cargo CPF matricula
Iberê Santana da Silva Costa Analista de transito 603.946.762-20 57197151 /1

Cibele Cristina Duarte de Oliveira Rocha Assist. Adm. 771.425.602-82 55589382 /4
Otacilio Vale de Aquino motorista 118.189.802-15 57229560 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1165/2019-DAF/CGP,DE11/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/160489;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para
o municipio de Altamira no período de 20/04 à 19/05/2019, a fi m de rea-
lizarem Sindicância Investigativa.

nome Cargo CPF matricula
Maria do Socorro Santos de Almeida Axt 109.411.422-72 3266788/1

Surama Maria Lima Soares Aux. Adm. 357.264.742-87 5145473/1
Haroldo Pires de Matos Motorista 057.434.602-30 57227044/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 434494
PORTARIA Nº 1166/2019-DAF/CGP,DE11/04/2019

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/159010;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Abaetetuba para
o municipio de Barcarena no período de 06/04 à 16/04/2019, a fi m de

realizarem o controle de fl uxo de veículos, em especial, por ocasião da
interdição da ponte sobre o rio Mojú.

nome Cargo CPF matricula
Claudionilso Quaresma Lima ag. trânsito 362.222.402-91 5212650/2

Eldima Nunes da Silva ag. trânsito 305.631.272-87 54191707/3
Marco Antonio Carvalho Quaresma ag. trânsito 258.695.232-49 57202004/1

Pedro Paulo Ferreira Barbosa ag. trânsito 749.606.362-20 57202090/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1167/2019-DAF/CGP,DE11/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/153608;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o
municipio de Santarém no período de 01/05 à 10/05/2019, a fi m de par-
ticiparem da entrega, emissão do termo de entrega e da autorização de
saida dos veículos arrematados no Leilão 01/2019.

nome Cargo CPF matricula
Antonio José Silva de Moura Assist. Trânsito 728.373.812-68 80845424/1

Cícero Reis Souza Assist. Trânsito 795.651.582-34 80845524/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1171/2019-DAF/CGP,DE11/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/150807;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e dois e meia (22 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Castanhal para
Belém no período de 15/04 à 07/05/2019, a fi m de desempenhar suas ativi-
dades funcionais em Operação de Fiscalização de Trânsito na Nova Avenida
João Paulo II, em atendimento a programação e execução das obras estrutu-
rais na via, de acordo com o planejamento operacional da DTO.

nome Cargo CPF matricula
Carlos Arthênio Batista Dias ag.fi sc.transito 481.185.162-53 57202225 /1
Evanildo dos Santos Moraes ag.fi sc.transito 393.471.092-15 5143861/2

Maria da Paixão Gusmão Pantoja dos
Santos ag.fi sc.transito 304.552.512-15 57201981 /1

Mário Sérgio Silva da Silva ag.fi sc.transito 797.611.432-87 57202007 /1
Patrick Siqueira Ribeiro ag.fi sc.transito 671.977.792-00 57217176 /1
Rudajar Vieira Cabral ag.fi sc.transito 714.701.662-91 57217183 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1172/2019-DAF/CGP,DE11/04/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/161128;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Castanhal para
Belém no período de 06 à 22/04/2019, a fi m de desempenhar suas ativi-
dades funcionais em Operação de Fiscalização de Trânsito na Av. Bernardo
Sayão e adjancências, na área de embarque de veículos para travessia no
Rio Guamá, em atendimento ao planejamento operacinal da DTO.

nome Cargo CPF matricula
Alessandro Saraiva Tavares Ag.de fi sc.transito 739.626.862-15 57217202 /1

Ederson José da Silva e Silva Ag.de fi sc.transito 900.179.002-04 57202063 /1
Edimilson Silva Sousa Ag.de fi sc.transito 362.107.652-20 57227294 /1

João Carlos Rodrigues da Silva Ag.de fi sc.transito 834.379.832-53 57175075 /2
Robson Machado Paiva Ag.de fi sc.transito 330.902.892-53 57200274 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 434499
PORTARIA Nº 1125/2019-DAF/CGP,DE08/04/2019

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/119559;